
1

Smlouva o výkonu funkce
člena dozorčí rady

Krajská nemocnice Liberec, a. s.
se sídlem Liberec I, Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63
IČ  272 83 933
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651
zastoupena MUDr. Luďkem Nečesaným, MBA, předsedou představenstva
(dále jen „Společnost“)

a

Ing. Tomáš Hocke
nar.
bytem
dále jen „člen dozorčí rady“

uzavírají dle § 59 a následujících zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „ZOK“) tuto smlouvu o výkonu funkce:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Člen dozorčí rady byl do funkce zvolen rozhodnutím Valné hromady společnosti konané dne 
14.2.2014 s účinností ode dne 14.2.2014. Funkční období je tříleté.

2. Člen dozorčí rady s tímto zvolením souhlasí a zavazuje se uvedenou funkci vykonávat řádně a za 
podmínek uvedených v ZOK, v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) a této 
smlouvě. Současně prohlašuje, že splňuje všechny podmínky pro výkon funkce stanovené 
zákonem a že mu nejsou známy ani žádné jiné důvody, které by mu bránily ve výkonu funkce. 

Článek 2
Povinnosti člena dozorčí rady

1. Člen dozorčí rady se zavazuje vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře, tedy pečlivě a 
s potřebnými znalostmi a v zájmu Společnosti.

2. Člen dozorčí rady se zavazuje chránit název a dobrou pověst Společnosti  a při výkonu funkce 
člena dozorčí rady zachovávat loajalitu vůči Společnosti.

3. Dále se člen dozorčí rady zavazuje zachovávat povinnost mlčenlivosti o ekonomických, 
obchodních, finančních, organizačních a dalších skutečnostech týkajících se Společnosti, pokud 
nejsou veřejně známé. K mlčenlivosti se zavazuje i pro období jednoho roku po ukončení funkce. 
Povinnost mlčenlivosti uložená právními předpisy zůstává shora uvedeným ustanovením 
nedotčena.

4. Dále se člen dozorčí rady zavazuje nepoužít informací získaných v souvislosti s výkonem své 
funkce ve prospěch třetích osob či ve prospěch vlastní, leda by šlo o unesení důkazního břemene, 
že jednal s péčí řádného hospodáře nebo jinou jeho obranu nebo uplatnění jeho práv. Člen 
dozorčí rady se rovněž zavazuje tyto informace nezpřístupnit třetím osobám. Tyto závazky platí i 
pro období jednoho roku po ukončení funkce. 

5. Na člena dozorčí rady se v plném rozsahu vztahuje zákaz konkurence dle ZOK.
6. Odpovědnost člena dozorčí rady ze škodu způsobenou Společnosti při výkonu působnosti dozorčí 

rady se řídí ZOK (zejména §§ 446 a následující ZOK).



2

Článek 3
Odměňování člena dozorčí rady

1. Pravidelná měsíční odměna člena dozorčí rady se za řádný výkon funkce sjednává 
ve výši  0,-Kč

Článek 4
Trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu výkonu funkce člena dozorčí rady Společnosti (tj. na dobu nejdéle 
tří let ode dne vzniku funkce člena dozorčí rady). 

Článek 5
Přechodná ustanovení

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se vztahu 
mezi smluvními stranami se řídí právem České republiky, a to především ustanoveními ZOK.

Článek 6

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami.

2. Případná neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezakládá její neplatnost jako celku.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každé ze smluvních stran náleží jeden 

stejnopis.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran
5. Smlouva byla schválena rozhodnutím Valné hromady Společnosti ze dne  23.4.2014.

V Liberci dne ………………………. V Turnově dne ……………………………….

Společnost: Člen dozorčí rady:

………………………………………… ………………………………………………..

Krajská nemocnice Liberec, a. s. 


